CAMARA MUNICIPAL DE ARAPEI

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO - PROCESSO DE LICITAGCAO N° 01/2019

CONVITE N° 01/2019

CONTRATO PARA PRESTACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO NA AREA DE
INFORMATIZACAO

CAONTDATANTE - -
— — s

A AW ke Bk Y

ne ADADET ~am o
A e a o

ke . e ek e [t

administrativa na RUA MARIA DE LURDES RODRIGUES, N°.5
CENTRO, ARAPEI, SP, CEP 12870-000, inscrita no CNPJ scb o
n®°69.109.890/0001-70, neste ato representada, pelo
Presidente em exercicio Sr. MILTON LUIZ DE ARAUJO MORGADO,
brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade RG
n®., 43.191.927-6, inscrito no CPF/MF n. 280.264.618-43
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

A~
Qs
8,

CONTRATADA: TECSOF LOCACAO DE SOFTWARE LTDA ME, com sede a
Rua Arcebispo Dom José Marcondes Homem de Melo, n.° 78, na
cidade de Pindamonhanaaha - SP,; insecrita nn CGC/MF n.°
01.573.607/0001-23, devidamente representada pelo seu
Diretor Sr. Andersen dos Santos Souza, brasileiro, Casado,
portador do RG n.° 23.236.885-5, CPF/MF sob o n.°
109.576.048-31, doravante simplesmente denominada
CONTRATADA, acordam entre si a prestacdo de servigos
técnicos especializados, nos termos e condigoes a seguir
estipuladas:

CLAUSULA PRIMEIRA

O obieto do presente aditivo é a prorrogacdoc por mais 12
(doze) meses, a contar de 01 de marco de 2022, do contrato
original celebrado entre as partes em 01 de marco de 2019.



CAMARA MUNICIPAL DE ARAPET

CLAUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condigdes e clausulas do
contrato original celebradeo em 01 de marco de 2010, n3o
modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificacdo das mesmas, salvo a clausula 2
referente aoc valor que sofreu reajuste no Primeiro Termo
Aditivo realizado em 01 de marco de 2020, o qual fora
mantido no segundo termo aditivo e reajustado em 10,06% no
terceiro termo aditivo, onde passou a ter a seguinte
redacdo:

"A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA, pela prestacdo de
servigos ora ajustada, a importdncia de RS 35.217,00 (trinta
e cinco mil diuzentos e dezessete reals).

Mensal R$ 2.934,75 (Dois mil novecentos e trinta e quatro
reais e setenta e cinco centavos)- pagamento até o 5° dia
util de cada més.”

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente
aditivo em 03 ( trés ) vias de igual teor e forma.

Arapei, 01 de margco de 2022.

\ 3 ‘_ " ! ““‘io, 72
Arc DnﬂiauWch.q.. 3
. . “. ’ - r.] }l}“_’_“‘ 3 U:E;
TESTEMUNHA : C‘:’::'l“-‘ ke _ ik P
M L_ Pindamonhangeod S !
A

TESTEMUNHA :



